115年綠島海上長泳活動簡章
一、宗    旨：藉由全國海上長泳活動的舉辦，讓大家親身體驗綠島豐富珍貴的海陸資源，
認識海洋珊瑚生態，享受大自然之美的同時達到宣傳自然保育的觀念。
二、指導單位：臺東縣政府
三、主辦單位：綠島鄉公所
四、承辦單位：宇程創意整合有限公司
五、協辦單位：中華民國成人游泳協會
六、報名作業：中華飛魚運動協會
六、活動日期：115年5月17日（日）報名人數：以1000人為原則，1500人為上限。
延期辦理：如遇颱風或不可抗拒因素至活動無法如期舉行時，將延期至115年6月6日(日)辦理，延期後無法參加之選手亦不進行退費。
七、泳渡路線：中寮船澳(起點)－柴口浮潛區(折返點)－中寮船澳(終點) 游泳距離約3000公尺。
備案泳渡路線：大白沙潛水區(起點)－馬蹄橋下(折返點)－大白沙潛水區(終點) 游泳距離約3000公尺。活動前三天如果預測中寮船澳吹南風則無法下水泳渡，長泳會場將改至大白沙潛水區辦理。
八、活動流程：5月17日（星期日）上午 (今年泳渡下水時間修改為早上七點喔!!!)
              05：30 各組工作人員集合就定位
06：00 海泳隊伍集合中寮船澳大會廣場。
06：30 開幕典禮(身心障礙人士下水)。
07：00 海泳規則宣達‧熱身操。
07：10 鳴笛下水 海泳開始。
07：50 禁止選手下水。  10：00 活動結束。
九、報名資格：凡國內或國際人士，身體健康具長泳能力（未成年者和65歲以上需由參加單位，派遣具有救生技術能力之成年人全程負責陪游照顧安全）3人以上組隊參加。（未滿3人之隊伍，不受理報名，請找旅行社或社團併隊參加）＊有心臟病、高血壓、癲癇症、蜂窩組織炎或高燒以及絕無吸食或施打任何毒品及違禁藥物或喝酒後下水和任何不適合游泳之疾病(包含病史)請勿報名，若有違反後果自負。
十、報名時間：即日起至115年3月23日下午5時止或額滿即停止報名。
逾期、現場、傳真報名均不受理報名。
十一、報名辦法：一律採取線上報名系統－泳渡人生報名網站
洽詢電話：宇程創意整合有限公司 許雅惠0928-336-680 Email:yucheng99424@gmail.com
（三）報名費用： 
	        115年綠島海上長泳活動

	報 名 費
	每人NT＄1000元（含便當）
(便當可勾選是否要訂，不訂便當之選手，報名費為900元）

	紀 念 品
	泳帽、泳畢證書、選手秩序冊、選手紀念衫、選手毛巾、活動補給品、礦泉水、創意斜背袋。

	消 費 券
	5月16日(六)綠島海上長泳選手之夜，消費券買一送一，選手需自費100元購入消費券可兌换200元面值，非免費領取。
購入之消費券限現場領取且於海上長泳選手之夜活動會場使用，逾期視同作廢。

	公共意外險
	台幣每一個人體傷或死亡：新台幣600萬元
新台幣每一事故體傷或死亡：新台幣1億8,000萬元
新台幣每一意外事故財損：新台幣200萬元
保險期間內最高累積責任：新台幣3億6,400萬元。
每一事故之 廠商 自負額上限：2500元

	報名日期
	         即日起至115年3月23日下午五點止

	限    時
	3小時30分

	集合時間
	07:00

	下水時間
	身心障礙選手上午07:30
	      一般選手上午08:10

	集合地點
	泳度會場：綠島鄉中寮船澳  備案場地： 綠島大白沙潛水區

	殘障人士選手及綠島居民報名費30%優惠，需於完成泳渡賽事後才能辦理退費，憑游畢證書、身份證及相關證件現場辦理退費。 

	主辦單位可依天況保有隨時修正簡章之權限







★成人衣服尺寸對照表: 無勾選T恤尺寸者將以L發送
	單位
公分
	XS
	S
	M
	L
	XL
	2L
	3L

	肩寬
	39
	40
	42
	45
	47
	49
	52

	胸圍
	45
	48
	50
	53
	56
	58
	61

	衣長
	59
	63
	66
	69
	73
	76
	78

	袖長
	15
	16
	18
	20
	22
	24
	26


十二、報到領取活動物資方式：
(一)臺灣境內(含綠島、蘭嶼)選手一律採取郵寄報到：
主辦單位將於活動前一週將所有物資包裹寄達。請務必填寫正確的郵寄地址，以免包裹無法寄達。請在報名同時繳交郵寄代理報到費用。
1. 郵寄代理報到費用
	人數
	1-2人
	3-5人
	6-10人
	11-20人
	21-30人
	31-40人
	41-50人

	本島費用
	140元
	220元
	320元
	420元
	520元
	620元
	720元

	離島費用
	300元
	350元
	450元
	900元
	1200元
	1600元



2. 請於配送期間注意包裹配送情況，5月8日中午12:00前仍未收到請洽詢活動服務專線0928-336-680，如因郵寄地址不全或無人簽收造成包裹無法送達因而無法參賽者，主辦單位將不再另行補寄；確認時間至5月8日晚上18：00截止，逾期視同放棄，主辦單位將不予保留未報到物品。
★活動當天恕不受理報到手續。
   ★選手領取活動物資請務必詳細核對物資，如有錯誤，請務必立即提出更正。
(二)國外選手，不提供郵寄以免延誤，請依親自報到方式報到。




十三、外國選手報到領取比賽物資方式
(1) 報到時間：115年5月16日(星期六)，下午15:00起至18:00止，
            逾時不候。
(2) 報到地點：綠島中寮船澳泳渡大會現場—選手之夜服務臺
本人無法親自報到者，可將報到通知單委託交由他人代領，惟代領人需出示證件以備查核，如有被冒領主辦單位一概不負責。
十四、活動方式：
1.按報名先後排序下水出發。（除身心障礙人士優先下水）。
2.下水前請妥為編組，3人一組互相照應，並自備哨子以供緊  急時使用。
3.下水時必戴大會提供之泳帽，並自備救生器材浮具。請注意【為維護安全未帶救生器材浮具者不准下水】
４.本活動部份路段偶有逆向強弱不定之海流，參加人員應確實檢視自我身體狀況，「未填具
海泳能力及健康保證書」、「未攜帶個人使用之浮具」或未完成報程式者，當日由現場管制
人員禁止下水。
十五、注意事項： 
1. 為了安全考量，絕不受理個人或現場報名，參加選手必須自備救生浮具或魚雷浮標，並請穿著蛙鞋泳友小心，避免打傷旁人。
2. 海泳中途如感身體不適請勿慌張，可以自備個人浮具歇息，並脫帽揮手示意，或吹哨子，同組隊員亦請協助通知大會救生員及時救援。（請勿攜帶足以影響救生員視線之大型標幟或浮具，以免影響救援）。
3. 活動當天07：50時截止下水、活動終止時間為當日上午10：00時正，未完成泳渡者一律由大會救生人員接送上岸，停止泳渡。(以安全為前題,當日潮汐亦可能影響下水截止時間)
4. 游畢後各隊清點人數，由領隊至游畢證書處簽署安全游畢，即可賦歸（為安全起見，請各隊嚴格約束隊員：在未知全員安全上岸前，隊員切勿自行脫隊，不告而別）。
5. 選手請攜帶健保卡，以備不時之需。
6. 各單位報到時請備會旗以便活動當天懸掛。
7. 請提前接洽各交通、住宿或相關業者，安排參加本活動期間之交通食宿等事項。　　
8. 停辦事宜：如遇天災或不可抗拒之原因停辦時，以主辦單位：綠島鄉公所發佈為準，本公司將說明公告，並將所有紀念品及贈品寄到聯絡人之地址。若同意以上辦法再行報名，一經報名如遇停辦情事，主承辦單位依本條款辦理停辦事宜。



雨備方案規劃－天候影響延期或取消之配套措施
    長泳配套措施：
(1) 縮減賽程：活動前一天選手已進入綠島及活動當天天候海象不佳時，由主辦單位綠島鄉公所視天候狀況，宣佈縮短水道路線，或取消下水長泳活動，當活動於前一日或當日取消活動，則發送選手紀念品及活動當日便當，不另行再次辦理活動、亦不退費。
　 (2)延期辦理：如遇颱風或不可抗拒因素至活動無法如期舉行時，將延期至115年6月7日辦理，延期後無法參加之選手亦不進行退費。



























海上長泳退費說明
海上長泳退費辦法說明：於每個月20日統一匯款退費
報名時請詳加評估自身行程安排，退款金額百分比按活動籌備期程遞減，欲申請者敬請把握時間並備妥相關文件。申請日期期程表如下：
1. 報名開始～3月23日止
   報名費內扣除相關作業行政費用150元(含報名系統手續費及匯款手續費與行政作業費用)後退款，i-bon手續費30元為i-bon收取故不予退費。
2. 4月1日後～僅退便當費用。
   報名截止，製作物開始製作，僅退還5月18日完賽餐費100元，製作物一律如期寄出，i-bon手續費30元為i-bon收取故不予退費。
3. 今年活動辦理日期115年5月17日，如遇颱風或不可預測之因素無法如期舉辦時，活動將直接延期至115年6月7日辦理，延期後無法參賽者視為自動放棄參賽權，不另外退費，但延期後無法參賽者，可申請免費郵寄完賽禮。
選手申請退費作業，請發e-mail至活動信箱(yucheng99424@gmail.com)  並請提供以下資訊以核對資料  ※信件主旨請註明“申請退費+訂單編號”
1.訂單編號 2.連絡人姓名 3.連絡人電話 4.退費選手姓名 
5.連絡人本人存摺影本(退款帳號非連絡人本人,請另提供身份證明文件以核對身份)

















十六、船票訂購：
船票優惠說明：（由選手自行向船公司訂購、透過船遊網或旅行社代訂船票則無法享用長泳船票優惠方案）
台東綠島來回船票至108年10月1日起調漲為全票來回為每人1120元、半票來回為每人560元。
(1)凡參加本次綠島海上長泳活動之選手及其眷屬，滿20人以上團隊統一購票享   
來回船票每人800元優惠價（團體票適用於同進同出之團體），不滿20人團體則來回船票為每人950元優惠價。
(2)65歲以上與12歲以下及殘障人士(需出示證件)來回船票價為560元(即半票
價)。不得與選手船票優惠並用。      
(1)訂票時需告知為今年度參加綠島海上長泳活動之選手或團隊。
(2)報名截止後，請自行上網下載船票回執單，同行眷屬請下載眷屬回執單並自行填寫上眷屬資料，取票時需出示選手與眷屬船票回執單才能享有船票優惠。
訂購船票流程：
1.請上船遊網：http://www.ezboat.com.tw/ 查詢船班資訊
  並洽凱旋089-281047、綠島之星089-280226、天王星089-281618
  任一家船公司訂購台東綠島來回船票(此三家船公司為聯合營運)
  

115年綠島海上長泳報名表（表一）
參加單位：                             隊名簡寫：                    
聯絡地址：（    ）
領    隊：             聯絡電話：             手  機：
聯 絡 人：             聯絡電話：             手  機：
海上長泳報名表(請務必以正楷填寫)
	姓 名
	出生年月日
	身份證字號
	姓 名
	出生年月日
	身份證字號

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


（本表如不敷使用請自行影印）
領隊切結簽名蓋章處：






115年綠島海上長泳切結書（表二）

　　茲證明本單位所報名之人員，參加『115年綠島海上長泳』，願意恪遵主辦、承辦單位之一切規定及活動辦法。本單位全體隊員身心絕對健康，絕無吸食或施打任何毒品及違禁藥物或熬夜、喝酒後下水和任何不適合游泳之疾病(包含病史)，泳技與毅力確能遊畢全程水域，共同約束全體成員需自備符合國家安全標準之救生器材浮具始得下水。未成年者及65歲以上之報名參加人員，務必要有救生技術能力之成年人全程負責安全照顧陪游。若違反上述規定，如在長泳期間，發生任何事情。不得追究主辦、承辦單位之責任。本單位依法律規定投保公共意外責任險(其內容依投保保險公司條例行之)願意接受以上條款才簽署此切結書。未簽署此切結書者恕不接受報名，負責人務必將此切結書讓所有參加之成員詳細瞭解並親自簽署。若有頂替或偽造之情事，一切法律責任自行負責。請帶隊負責人慎之。特立此書為憑　　
此致
承辦單位：宇程創意整合有限公司　　收執

報名單位：　　　　　　　　　　　　　　

負 責 人：　　　　　　　　　　　　　　


  中　　華　　民　　國   　115  　年　     月 　     日
※注意領隊務必請參加泳渡之所有成員確實閱讀詳細瞭解後並親自簽名(附件二)連同附件ㄧ之長泳報名表由帶隊負責人親自簽名蓋章後留底備查。若有頂替或偽造之情事，一切法律責任自行負責。請帶隊負責人慎之。



115年綠島海上長泳繳費明細表（表三）
	報名費已含
【完賽獎章、泳帽、游畢證書、選手秩序冊、紀念衫、毛巾、創意側背袋、活動補給品、礦泉水】

	◎ 報名費
	每人　　 900元X　　　人＝　　　     元

	◎ 報名費
	加訂便當100元X　　　人＝　　　      元

	總    計
	

元

	泳　帽　統　計　表

	   65歲以上紅色        頂               64歲以下黃色        頂





115年綠島海上長泳公假證明申請書（表四）

	申 請 單 位
	電話：（  ）

	申   請  人
	服 務 機 關 全 銜
	服  務  機  關  地  址

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	





11 5 年綠島海上長泳活動簡章   一、宗      旨 ：藉由全國海上長泳活動的舉辦，讓大家親身體驗綠島豐富珍貴的海陸資源，   認識海洋珊瑚生態，享受大自然之美的同時達到宣傳自然保育的觀念。   二、指導單位： 臺東縣政府   三、主辦單位： 綠島鄉公所   四、承辦單位： 宇程創意整合有限公司   五、協辦單位： 中華民國成人游泳協會   六 、 報 名 作 業 ： 中華飛魚運動協會   六 、活動日期： 115 年 5 月 1 7 日 （ 日 ） 報名人數：以 1 0 00 人為原則， 1500 人為上限。   延期辦理：如遇颱風或不可抗拒因素至活動無法如期舉行時，將延期至 1 1 5 年 6 月 6 日 ( 日 ) 辦理，延期後無法參加之選手亦不進行退費。   七 、 泳渡路線 ： 中寮船澳 ( 起點 ) －柴口浮潛區 ( 折返點 ) －中寮船澳 ( 終點 )   游泳距離約 3000 公尺。   備案泳渡路線 ： 大白沙潛水區 ( 起點 ) －馬蹄橋下 ( 折返點 ) －大白沙潛水區 ( 終點 )   游泳距離約 3000 公尺 。 活動前三天如果 預測 中寮船澳 吹南風 則無法下水泳渡，長 泳會場將改至 大白沙潛水區 辦理。   八 、活動流程： 5 月 17 日 （星期 日 ）上午   ( 今 年 泳 渡 下 水 時 間 修 改 為 早 上 七 點 喔 !!! )                    0 5 ： 30  各組工作人員集合就定位   0 6 ： 00   海泳隊伍集合中寮船澳大會廣場。   0 6 ： 30  開幕典禮 ( 身心障礙人士下水 ) 。   0 7 ： 00   海泳規則宣達‧熱身操。   0 7 ： 1 0  鳴笛下水   海泳開始 。   0 7 ： 5 0  禁止選手下水。    1 0 ： 00  活動結束 。   九 、報名資格： 凡國內或國際人士，身體健康具長泳能力（未成年者和 65 歲以上需由參加單位， 派遣具有救生技術能力之成年人全程負責陪游照顧安全） 3 人以上組隊參加。（未 滿 3 人之隊伍，不受理報名，請找旅行社或社團併隊參加）＊ 有心臟病、高血壓、 癲癇症、蜂窩組織炎或高燒以及絕無吸食或施打任何毒品及違禁藥物或喝酒後下 水和任何不適合游泳之疾病 ( 包含病史 ) 請勿報名，若有違反後果自負。   十 、報名時間： 即日起至 11 5 年 3 月 23 日下午 5 時止或額滿即停止報名。   逾期、現場、傳真報名均不受理 報名。   十 一 、報名辦法： 一律採取線上報名系統－ 泳渡人生報名網站   洽詢電話： 宇程創意整合 有限公司   許雅惠 0 928 - 336 - 680   Em a il: yucheng 99424@gmail.com  

